
Plné znění zpráv 1
© 2012 NEWTON Media, a.s.

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz

V Č. Budějovicích postaví cvičně protipovodňové bariéry
5.11.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   dcb  pol

    mi   

  České Budějovice 5. listopadu (ČTK) - Povodí Vltavy a českobudějovický magistrát v sobotu poprvé 
vyzkoušejí stavbu protipovodňové hráze na Jiráskově nábřeží. Opatření za 72 milionů korun má ochránit před 
pětisetletou vodou z Vltavy více než 2300 obyvatel a území o rozloze 757.000 metrů čtverečních, řekla dnes 
ČTK mluvčí radnice Jitka Welzlová. Značné škody tam napáchala povodeň v roce 2002.

  "Cvičná stavba hráze proti velké vodě se v premiéře uskuteční v sobotu od 08:00 do 13:00 na pravém břehu
Vltavy v délce asi 1,5 kilometru mezi Dlouhým mostem a mostem na Strakonické," upřesnila mluvčí Povodí
Vltavy Michaela Pohůnková. Do betonové základnové konstrukce budou ukotveny sloupky a mezi ně vkládána 
hliníková hradidla. Stavba nijak nenaruší dopravu a jejím hlavním smyslem je proškolení pracovníků radnice, 
kteří by zasahovali v případě reálné povodně a hráz skutečně stavěli.

  Protipovodňová ochrana má za úkol zabránit povrchovému zaplavení území z Vltavy a také zamezit průsakům 
podzemní vody do chráněného prostoru v době povodně. Betonová stěna je široká 40 centimetrů, její základy 
jsou v hloubce jednoho až 1,5 metru. Stavba je financována z dotačního titulu Podpora prevence před
povodněmi II, jehož správcem je ministerstvo zemědělství. Povodí ji zahájilo koncem minulého roku a ukončí 
tento měsíc.

  mi snm
Cas| 14:35


